РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2017 г.                                                                                            № 6

п. Юбилейный
Об утверждении стоимости услуг, оказываемых

специализированными службами по похоронному делу

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.04.2015года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 ст. 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», ст. 6 Устава Юбилейнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», близким родственникам, или родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на обязанность осуществить погребение согласно приложения № 1.

2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 12  Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных  родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребения, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому,  на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно приложения № 2.
3. Постановление от 24.10.2014 г. № 49 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу» отменить.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Юбилейнинского

муниципального образования                                               Л.Н.Селихова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
 муниципального образования

Юбилейнинское сельское поселение

№ 6 от 25.01.2017 г.

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№ п/п
	Перечень услуг
	стоимость

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и

других предметов, необходимых для погребения
	6230,93

	3
	Перевозка тела (останков) умершего  на кладбище (в крематорий)
	1000-00

	4
	Погребение  (кремация с последующей

 выдачей урны с прахом)
	-

	Стоимость услуг всего
	7230,93

Приложение № 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

Юбилейнинское сельское поселение

№ 6 от 25.01.2017 г
Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой

по вопросам похоронного дела

	№ п/п
	Перечень услуг
	стоимость

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление гроба
	5230,93

	3
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1000,00

	4
	Погребение
	-

	5
	Облачение тела
	1000,00

	Стоимость услуг всего

	7230,93